
                                                                                                                                                                                                                                                                
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

р.п. Мучкапский    
 

             26.04.2022                                                                                       №192 
 

Об  утверждении Плана по подготовке и проведению мероприятий, 
посвящённых 77-й годовщине Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Мучкапского района 
 

 
В целях организованного проведения мероприятий, посвящённых 77-й 

годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов на территории района администрация Мучкапского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить План по подготовке и проведению мероприятий, 
посвящённых 77-й годовщине Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Мучкапского района 
согласно приложению. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские 
новости», разместить на сайте сетевого издания «Региональное 
информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 
администрации Мучкапского района 

3.    Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Глава 
района                                                                                               А.А. Хоружий 
                                                                                              
 
 
 
 
 
Ковалёва 
Наталия Юрьевна 
8 (47546) 3 19 82 

http://www.top68.ru/


                                                                                                                                                                                                            Приложение 
                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                 постановлением администрации района 
                                                                                                                     от 26.04.2022 №192 

 
План 

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Мучкапского района 

 
№ п/п Наименование мероприятия Дата  и время 

проведения 
Место проведения Ответственные 

1.  Поздравление участников ВОВ с 
днем рождения, вручение подарков 

В течение года 

(по отдельному плану) 

На дому у ветеранов Главы сельпоссоветов  

(по согласованию) 

 

2.  Конкурсы  рисунков и сочинений, 
классные часы, литературно-

музыкальные композиции и другие 
мероприятия, посвященные  77-й 

годовщине Победы в ВОВ 

В течение года 

(по отдельному плану) 

Образовательные 
учреждения района 

Руководители 
образовательных 

учреждений района 

3.  Литературно-музыкальные 
композиции, книжные выставки, 

мастер классы, часы памяти и другие 
мероприятия, посвященные 77-й 

годовщине Победы в ВОВ 

В течение года 

(по отдельному плану) 

МБУК Центральная 
районная 

библиотека, 
сельские 

библиотеки 

Директор МБУК 
«Центральная библиотека» 

С.А. Кабаргина, заведующие 
филиалов МБУК 

«Центральная библиотека» 

4.  Акция «Никто не забыт, ничто не 
забыто!» (возложение цветов к 

Апрель-май 2022 г МБОУ ДО «Дом 
детского 

Директор МБОУ ДО «Дом 
детского творчества»  



памятникам и обелискам) творчества» В.М. Крутских 

5 Мемориально-патронатные акции 
«Обелиск памяти» (по уходу за 

братскими захоронениями, 
памятниками, обелисками, 
увековечивающими память 

погибших защитников Отечества, и 
наведению порядка на прилегающей 

к ним территории) 

с 08.04 – 29.04.2022 г. 
каждую пятницу 

 

Памятники, 
захоронения, 
обелиски на 
территориях 

сельпоссоветов 

Администрация 
Мучкапского района, 

руководители 
образовательных 

учреждений района, 
главы сельпоссоветов 

(по согласованию)  

6 Уборка территорий памятников 
погибшим воинам и прилегающих 

территорий. 

12.04-22.04.2022 Р.п. Мучкапский, 
сельские 

территории 

Директор МБОУ 
Мучкапской СОШ, 

заведующие филиалами 

7 Встречи с представителями 
ветеранских организаций. 

18.04-29.04 2022 МБОУ Мучкапская 
СОШ корпус 1,2 

Сергиевский 
филиал, 

Краснокустовский, 
Шапкинский 

филиалы 

Зам. директора МБОУ 
Мучкапской СОШ  по УВР, 

ВР, 
заведующие филиалами 

    8  Старт Акции «Георгиевская 
ленточка» 

19.04.2022 г. Территория 
Мучкапского 

района 

Руководители 
образовательных 

учреждений района, 

 главы сельпоссоветов 

(по согласованию) 



9 Дни Единых действий 
Урок «О военных врачах» 

Урок «О военных корреспондентах» 

 
22.04.2022 
29.04.2022 

МБОУ Мучкапская 
СОШ и филиалы 

Зам директора МБОУ 
Мучкапской СОШ по УВР, 

ВР, 
заведующие филиалами 

10 Реализация проекта «Киноуроки в 
школах России». Просмотр 

кинофильмов «Честь имею», 
«Ванька-адмирал», «Лошадка для 

героя» 

25.04-06.05.2022 МБОУ Мучкапская 
СОШ и филиалы 

Зам директора МБОУ 
Мучкапской СОШ по УВР, 

ВР, 
заведующие филиалами 

11 Участие в зональном этапе военно-
спортивной игры «Победа» 

26.04.202 МБОУ Мучкапская 
СОШ 

Преподаватель организатор 
ОБЖ МБОУ Мучкапской 

СОШ 
12 Мастер класс «Мир глазами детей», 

информационный час «Праздник 
мира и труда» 

28.04-29.04.2022 МУК «Центральная 
библиотека» 

Директор МУК ЦБ  

С.А. Кабаргина 

   13 Концертная программа «Цветущий 
май!» 

01.05.2022 

19:30 

МУК «РДК» Начальник отдела культуры 
администрации района  

Н.И. Ломова 

   14 Концерты, театрализованные 
представления, митинги, 

посвящённые 77-годовщине Победы 
советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 
годов. 

С 01.05 по 09.05.2022г Территории 
сельских советов 

Руководители 
образовательных 

учреждений района, 
заведующие сельскими 

Домами культуры,  

главы сельпоссоветов  



(по согласованию) 

   15 Литературно-музыкальный вечер 
«Этот волшебный вальс» 

02.05.2022 

19:00 

Концертная зона в 
парке «Салют» 

Начальник отдела культуры 
администрации района  

Н.И. Ломова 

   16 Беседы, посвященные событиям и 
памятным датам Великой 

Отечественной войны 

03.05.202-06.05.2022 МБОУ ДО «Дом 
детского 

творчества» 

Директор МБОУ ДО «Дом 
детского творчества»  

В.М. Крутских 

   17 Кинолекторий «Солдаты Победы» 04.05.2022 

19:00 

МБОУ ДО «Дом 
детского 

творчества» 

Директор МБОУ ДО «Дом 
детского творчества»  

В.М. Крутских 

18 Классные часы «Чтобы помнили» 04.05-06-05.2022 МБОУ Мучкапская 
СОШ и филиалы 

Зам. директора МБОУ 
Мучкапской СОШ по УВР, 

ВР, 
заведующие филиалами 

19 Реализация проекта «Дворовый 
спорт на Тамбовщине». Спортивные 

игры 

04.05-06-05.2022 МБОУ Мучкапская 
СОШ и филиалы 

МО учителей физкультуры 
МБОУ Мучкапской СОШ, 

заведующие филиалами 
20 Участие во Всероссийском проекте 

«Окна Победы» 
04.05-06.05.2022 МБОУ Мучкапская 

СОШ и филиалы 
Зам. директора по УВР 

МБОУ Мучкапской СОШ, 
ВР 

заведующие филиалами 
21 Дни Единых действий 

Всероссийский онлайн-урок «День 
05.05.2022 МБОУ Мучкапская 

СОШ и филиалы 
Зам директора по УВР 

МБОУ Мучкапской СОШ, 



Победы» ВР, 
заведующие филиалами 

   22 Час памяти «Я помню, я горжусь», 
урок мужества «Война. Победа. 

Память» 

05.01.-07.01.2022 МУК «Центральная 
библиотека» 

Директор МУК ЦБ  

С.А. Кабаргина 

   23 Традиционный легкоатлетический 
пробег «Коростелево – Мучкап, 
посвящённый 77-й годовщине 
Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов 

05.05.2022 

10:00 

Трасса Коростелево 
- Мучкап 

Администрация МБОУ ДО 
ДЮСШ «Салют» 

   24 Праздничный концерт, 
посвященный Дню Победы 

06.05.2022 

16:00 

МБОУ ДО «Дом 
детского 

творчества» 

Директор МБОУ ДО «Дом 
детского творчества»  

В.М. Крутских 

   25 Праздничные мероприятия и 
спортивный забег, посвященные 

Дню Победы 

06.05.2022 (в течение 
дня) 

МБОУ ДО 
«Детский сад 
«Солнышко» 

Директор МБОУ ДО 
«Детский сад «Солнышко» 

Е.В. Лыгина 

   26 Традиционный турнир по футболу 
на приз главы поселка, 

посвящённый 77-й годовщине 
Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов 

7-8.05.2022. 

10:00 

Стадион «Салют» 

 

Администрация МБОУ ДО 
ДЮСШ «Салют» 



   27 Акция «Вахта памяти» 09.05.2022 Сквер Победы Директор МБОУ ДО «Дом 
детского творчества» 

В.М. Крутских 

  28 Акция «Бессмертный полк» 09.05.2022 

09:30 

От 1 корпуса  
МБОУ Мучкапская 

СОШ до 
центральной 

площади поселка, 
территории 

сельских советов 

Администрация 
Мучкапского района,  

главы сельпоссоветов 

(по согласованию) 

 

29 Митинг «Поклонимся великим тем 
годам». 

09.05.2022 Мемориалы, 
памятники 

погибшим воинам 

Директор МБОУ 
Мучкапской СОШ, 

заведующие филиалами 

   30 Концертная программа «Победный 
май!» 

09.05.2022 

19:30 

Центральная 
площадь поселка 

Начальник отдела культуры 
администрации района  

Н.И. Ломова 

   31 Конкурсы исполнительского 
мастерства, посвященные 77-й 
годовщине Победы советского 

народа в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов 

12-14 мая МБОУ ДО «Детская 
школа искусств им. 
А.М. Муравьева» 

МБОУ ДО «Детская школа 
искусств  

им. А.М. Муравьева»  

Н.Н. Новикова 

   32 Мероприятия, посвященные Дню 
памяти и скорби 

22 июня 2022 года Сельпоссоветы Главы сельпоссоветов  



(по отдельному плану) (по согласованию) 

   33 Организация и проведение 
Всероссийской акции «Свеча 

памяти» 

22.06.2022г. Сельпоссоветы Администрация 
Мучкапского района,  

главы сельпоссоветов  

(по согласованию) 

 
 


	_GoBack

